Stargard, dnia 19.08.2019 .

Otrzymuja wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pod nazwa:

~Odbieranie odpadéw komunalnych od wtascicieli nieruchomoséci zamieszkatych
na terenie Gminy Miasta Stargard roku 2020

opublikowanego w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej pod numerem 2019/S 141-347544
w dniu 24.07.2019 r. oraz w Biuletynie Zamdwien Publicznych pod numerem 578127-N-2019
w dniu 24.07.2019 r. wptynety do Zamawiajacego nizej wymienione pytania i wnioski dotyczace
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia. Zamawiajacy udziela ponizej wyjasnien
i odpowiedzi na zadane przez Wykonawcéw pytania i wnioski.

Pytanie nr 1

Rozdziat IIl - opis przedmiotu zaméwienia pkt. 3.2 - pojemniki do zbiérki selektywnej
papieru, szkta i tworzyw sztucznych przepisane do zabudowy wielorodzinnej, worki
do zbiérki selektywnej pojemniki BIO - tabele z ilosciami pojemnikéw.

Pytanie 1

Czy podane ilosci s3 maksymalnymi ilosciami pojemnikéw i workéw jakie beda konieczne
do realizacji zamdwienia?

OdpowiedZ nr 1

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie dane dotyczace m.in. iloéci pojemnikéw i workéw
do gromadzenia odpad6w komunalnych, ilosci zabudowar jednorodzinnych i wielorodzinnych
oraz ilosci odpaddw stuza wytaczenie zobrazowaniu wielkosci zamdéwienia i w trakcie trwania
zaméwienia moga ulegaé zmianie ze wzgledu na nowo budowane nieruchomosci
lub nieruchomosci nienadajace sie do zamieszkiwania, czy np. migracje mieszkancow.

Pytanie nr 2
Paragraf 4 pkt. 6 wzoru umowy

Wykonawca zobowigzany jest do sporzqdzenia w uzgodnieniu z Zamawiajgcym
harmonograméw odbioru wszystkich frakcji odpadéw komunalnych, oraz harmonograméw
mycia i dezynfekcji pojemnikdw i bezwzglednego ich przestrzegania. A takze do informowania
wlascicieli nieruchomosci o kazdej zmianie w harmonogramie.

Pytanie 2

Wykonawca nie jest w stanie informowa¢ wiascicieli nieruchomosci o kazdej zmianie
w harmonogramie odbioru odpadéw.



Whnosi sie 0 zmiane zapiséw punktu na:

Wykonawca zobowiqgzany jest do sporzqdzenia w uzgodnieniu z Zamawiajgcym
harmonograméw odbioru wszystkich frakgji odpadéw komunalnych, oraz harmonograméw
mycia i dezynfekcji pojemnikéw i ich przestrzegania, a takze do informowania wiascicieli
nieruchomosci o kazdej zmianie w harmonogramie wynikajgcej z planowanych przesunie¢
i zmian. Wyjgtkiem sq awarie i czynniki niezalezne od Wykonawcy (np. warunki atmosferyczne
itp.)

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane. Brak dokonania odbioru ze wzgledu
na czynniki i awarie niezalezne od Wykonawcy nie stanowig zmiany harmonogramu
i te okolicznosci nie tworza obowigzku o ktérym mowa w §4 pkt 6 umowy.

Pytanie nr 3

Paragraf 6 pkt 1 ppkt 2 wzoru umowy

k) zuzyte opony

oraz zalegajace w miejscu gromadzenia odpadéw luzy.
Pytanie 3

Co Zamawiajacy rozumie przez pojecie luzy?

Odpowiedz nr 3
Zamawiajgcy informuje, ze luzami s wszelkie odpady, ktore:
1) nie zmiescity sie do pojemnikéw przeznaczonych na te odpady, z powodu przepetnienia
tych pojemnikdw, lub
2) wypadty z pojemnikéw podczas dokonywania odbioru przez zatoge Operatora.

Pytanie nr 4

Czy odpady bedace ewidentnie podrzucone (nie przygotowane do odbioru, rozproszone nie
bedace selektywnie zbieranymi) Wykonawca rowniez bedzie musiat uprzatac? Prace takie beda
sie wigzaly z dodatkowym sprzetem i pracownikami (miedzy innymi przez zakaz mieszania
odpaddéw selektywnie gromadzonych) co generowaé bedzie dodatkowe koszty. Wykonawca
nie jest w stanie skalkulowac ustugi wedtug danych zamieszczonych w SIWZ.

Wnosi sie o przekazanie dodatkowych danych dotyczacych realizacji zadania.

Odpowiedz nr 4
Operator systemu ma obowigzek odbiera¢ przygotowane do odbioru odpady komunalne
pochodzace z nieruchomoséci zamieszkatych.

Pytanie nr 5
Paragraf 6 pkt 3 wzoru umowy

Wykonawca zobowigzany jest odbierac odpady komunalne, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1i 2
z wylgczeniem pkt 2 lit h oraz lit i, bezposrednio z nieruchomosci.

Pytanie 5

Wnosi sie 0 zmiane zapisdw punktu na:

Wykonawca zobowigzany jest odbiera¢ odpady komunalne, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1i 2 z
wylgczeniem pkt 2 lit h oraz lit i, z ustalonego miejsca gromadzenia odpadéw z bezposrednim

2



dostepem z drogi nie odgrodzonego zamykang bramg lub innym tego rodzaju zabezpieczeniem.
W miejscach umozliwiajgcych to (wzgledy bezpieczeristwa ruchu drogowego i pieszych) moze
byc wykonywany odbiér tzw. kraweznikowy.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajgcy informuje, ze dokona zapisu w nastepujacy sposéb:

.Wykonawca zobowigzany jest odbiera¢ odpady komunalne, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1i 2
z wylqczeniem pkt 2 lit h oraz lit i, z ustalonego miejsca gromadzenia odpadéw do ktérego
zapewniono bezposredni dojazd pojazdu specjalistycznego.”

Szczegotowe przepisy dotyczace lokalizacji pojemnikéw na terenie nieruchomosci zawarto
w uchwale nr XII/119/2015 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecifiskim z dnia 27 pazdziernika
2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy
Miasta Stargard Szczecinski (Dz. U. z 2015 r. poz. 5017, ze zm.).

Pytanie nr 6
Paragraf 9 pkt 3 wzoru umowy

Ustalenie lokalizacji pojemnikéw na odpady powinno odby¢ sie nie pézniej niz do dnia
1 stycznia 2020 r, a takZze w ciqgu 3 dni roboczych od otrzymania aktualizacji wykazu
nieruchomosci.
Pytanie 6
Kiedy zostanie przekazana aktualizacja wykazu nieruchomosci dla Wykonawcy?

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy informuje, ze Operator systemu otrzyma wykaz wszystkich nieruchomosci
objetych gminnym systemem, niezwlocznie po podpisaniu umowy.

Aktualizacje wykazow bedg przesytane na biezaco w trakcie realizagji ustugi.

Pytanie nr 7

Whnosi sie o wydtuzenie terminu z 3 dni na 30 dni na wykonanie uzgodnien z wtascicielami,
zarzadcami i administratorami nieruchomosci. Wskazany termin jest niemozliwy
do dotrzymania bioragc pod uwage ilo$¢ nieruchomosci i podmiotéw z ktérymi nalezy wykonaé
uzgodnienia.

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang zmiane. Obowigzek uzgadniania, o ktdrym
mowa w 89 pkt 3, w trakcie realizacji umowy dotyczy jedynie nieruchomosci wigczanych
do systemu. Czynno$¢ ta musi by¢ wykonana w mozliwie najkrétszym terminie z uwagi
na konieczno$¢ zapewnienia odbioru odpadéw z tych nieruchomosci.

Pytanie nr 8
Paragraf 11 pkt 2 ppkt 2 lit c wzoru umowy

Wykaz odebranych workéw z odpadami segregowanymi, na ktére nie przyklejono kodéw
kreskowych i ktére nie zostaly przyporzqdkowane do Zadnej nieruchomosci z uwzglednieniem
adresu odbioru, ilosci workéw i frakcji odpadéw.

Pytanie 8

Whnosi sie o wykreslenie zapisu.



W przypadku braku kodéw na worku niejednokrotnie nie jest mozliwym trafne
przyporzadkowanie odpadéw do danej nieruchomosci. Zestawienie takie mija si¢ z celem
biorac pod uwage inne zapisy specyfikacji i umowy méwigce ze wykonawca ma odbieral
wszystkie odpady tgcznie z luzami. Pracownicy wykonujacy odbidr tworzac listy odbieranych
workéw, ich iloéci i rodzaju frakcji bedg potrzebowaé znacznej ilosci czasu, co wptynie na koszt
samego odbioru (wydtuzenie czasu pracy lub dodatkowa zatoga i pojazd do odbioru)

Odpowiedz nr 8

Zamawiajagcy informuje, ze nie wyraza zgody na proponowang zmiang. Utrzymanie
dotychczasowej regulacji jest konieczne, ze wzgledu na zapewnienie kontroli nad odbieranymi
odpadami. Informacja o miejscu odbioru odpadéw z jednoczesnym brakiem mozliwosci
przyporzagdkowania ich do konkretnej nieruchomosci, jest dla Zamawiajgcego informacja
pozadang.

Pytanie nr 9

Zalacznik 1 do umowy pkt 1 tabela 1 zawartosé pakietu podstawowego

- ulotka o sposobie postepowania z wytworzonymi odpadami

Pytanie 9

Czy ulotki do pakietow zostang przekazane Wykonawcy przez Zamawiajacego?

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy informuje, ze ulotki do pakietéw startowych, zgodnie z zatacznikiem nr 9
do umowy stanowigcej zatacznik nr 6 do siwz winny by¢ przygotowane w zakresie Operatora
systemu jako jedno z dziatain informacyjno — edukacyjnych przy udziale Zamawiajacego,
z ktérym nalezy uzgodnic ich tresc.

Pytanie nr 10
Zalacznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 9

Wykonawca jest zobowigzany do odbioru wszystkich wytworzonych odpadéw komunalnych
znajdujgcych sie w miejscu gromadzenia odpadéw wskazanym przez wiasciciela nieruchomosci
lub Zamawiajgcego, w tym zebranie nadmiaru odpadéw (tzw. Luzdéw) i odstawienie pojemnika
na miejsce.

Pytanie 10

Whosi sie 0 zmiane zapisow na:

Wykonawca jest zobowigzany do odbioru wszystkich wytworzonych ( odpowiednio
przygotowanych odpadéw komunalnych znajdujgcych sie w miejscu gromadzenia odpadéw
wskazanym przez wiasciciela nieruchomosci lub Zamawiajgcego z bezposrednim dostepem
od drogi nie odgrodzonego zamykanqg bramq lub innym tego rodzaju zabezpieczeniem.
W miejscach umozliwiajgcych to (wzgledy bezpieczeristwa ruchu drogowego i pieszych) moze
by¢ wykonywany odbiér tzw. Kraweznikowy oraz zebranie nadmiaru odpadéw przygotowanych
do odbioru.

OdpowiedZ nr 10

Zamawiajgcy informuje, ze dokona zapisu w nastepujacy sposéb:

Wykonawca jest zobowigzany do odbioru wszystkich wytworzonych odpadéw komunalnych
znajdujgcych sie w miejscach gromadzenia odpadéw wskazanych przez wiascicieli nieruchomosci



lub Zamawiajgcego, do ktérych zapewniono bezposredni dojazd pojazdem specjalistycznym,
w tym zebranie nadmiaru odpadéw (tzw. luzéw) i odstawienie pojemnika na miejsce;”
Szczegbtowe obowiagzki whascicieli nieruchomosci dotyczace lokalizacji miejsc gromadzenia
odpadéw, oraz przygotowania tych odpadéw do odbioru okreslono w przepisach prawa
miejscowego, w tym, w uchwale nr XII/119/2015 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecifiskim
z dnia 27 pazdziernika 2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystosci
i porzadku na terenie Gminy Miasta Stargard Szczeciriski (Dz. U. z 2015 r. poz. 5017, ze zm.).

Pytanie nr 11
Zalacznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 14

w przypadku wystawienia przez wiasciciela nieruchomosci worka z odpadami bez kodu
kreskowego (dotyczy braku mozliwosci przyporzgdkowania worka danemu wiascicielowi
nieruchomosci), worek nie zostanie przyporzqdkowany do zadnej nieruchomosci; Wykonawca
wéwczas bedzie zobowigzany poinformowac Zamawiajqcego o ilosci odebranych w ten sposéb
workow i ich lokalizacji;

Pytanie 11

Whnosi sie o wykreslenie zapisow litery.

W przypadku braku kodéw na worku niejednokrotnie nie jest mozliwym trafne
przyporzadkowanie odpadéw do danej nieruchomosci. Informacja taka mija sie z celem biorac
pod uwage inne zapisy specyfikacji i umowy méwiace ze wykonawca ma odbiera¢ wszystkie
odpady tacznie z luzami.

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na proponowang zmiang. Utrzymanie
dotychczasowej regulacji jest konieczne, ze wzgledu na zapewnienie kontroli nad odbieranymi
odpadami. Informacja o miejscu odbioru odpadéw z jednoczesnym brakiem mozliwosci
przyporzadkowania ich do konkretnej nieruchomosci, jest dla Zamawiajgcego informacja
pozadana.

Pytanie nr 12
Zalacznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 18

w przypadku zaistnienia takiej potrzeby — do wyposazenia nieruchomosci wskazanych przez
Zamawiajgcego w ogdlnodostepne gniazda do segregagji odpadéw (max. 30 punktéw)
i biezgcego odbioru z tych pojemnikéw odpaddw z czestotliwosciq uzgodniong z Zamawiajqcym;
w ramach odbioru odpadéw z ogélnodostepnych gniazd pojemnikéw, Wykonawca zobowigzany
jest uprzqta¢ i zabiera¢ nadmiar wszystkich porzuconych odpadow;

pytanie 12

czy zhieranie wszystkich porzuconych odpadéw przy gniazdach tyczy sie wyltacznie 30 dodatkowych
punktow?

Odpowiedz nr 12
Zamawiajacy informuje, ze ust. 1 ppk. 18 w zatgczniku nr 1 do umowy dotyczy wyfacznie

dodatkowych gniazd pojemnikéw na zbidrke selektywna, za utrzymanie ktorych odpowiada
Operator systemu. Obowigzki dotyczace odbioru odpadow z miejsc gromadzenia odpadow
przypisanych do zabudowy zamieszkatej opisano w innych punktach.



Pytanie nr 13
Co Zamawiajacy rozumie przez wszystkie porzucone odpady, czy wchodza w to réwniez
na przyktad odpady niebezpieczne czy remontowe ktére nalezy przewozi¢ oddzielnymi
transportami ?

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy informuje, ze ust. 1 ppk. 18 w zatgczniku nr 1 do umowy dotyczy wytacznie
dodatkowych gniazd pojemnikdw na zbidrke selektywna, w zwigzku z czym odbidr wszystkich
porzuconych odpadéw odnosi sie do utrzymania tych dodatkowych miejsc gromadzenia
odpadow w nalezytym porzadku czyli odbiér wszystkich porzuconych odpaddw,
w tym niebezpiecznych i remontowych, jezeli podrzucenie takich odpadéw miatoby sie zdarzy¢.

Pytanie nr 14

Wnosimy o zmiane punktu w sposéb wskazujacy na uprzatniecie nadmiaréw rodzajow
odpaddéw gromadzonych w punktach. Uprzatniecie terenu z innych rodzajéw odpadéw
nalezatoby kalkulowa¢ indywidualnie dla kazdego przypadku.

Odpowiedz nr 14
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na proponowang zamiane.

Pytanie nr 15

Zatacznik 1 do umowy pkt 2 ppkt 3 litaib

a) selektywna zbiérka odpadéw ulegajgcych biodegradacji (odpadéw zielonych), bedzie
sie odbywata w systemie workowym. W przypadku nieruchomosci wielorodzinnych
dopuszcza sie mozliwos¢ gromadzenia tych odpaddw w pojemniku/kontenerze, na prosbe
wiasciciela nieruchomosci.

b) wprowadza sie nastepujgce rodzaje urzqdzeri do gromadzenia odpadéw, o ktérych mowa
w literze a), w ktére Wykonawca wyposazy nieruchomosci w:

— worki biodegradowalne brgzowe lub inne o pojemnosci co najmniej 120 dm3 — na odpady
zielone;

— pojemniki lub kontenery na odpady zielone (po uzgodnieniu);

Pytanie 15

wnosi sie 0 zmiane zapiséw punktu na:

¢) selektywna zbiérka odpadéw ulegajgcych biodegradacji (odpadéw zielonych), bedzie
sie odbywata w systemie workowym. W przypadku nieruchomosci wielorodzinnych
dopuszcza sie mozliwos¢ gromadzenia tych odpaddéw w kontenerze, na prosbe wiasciciela
nieruchomosci.

d) wprowadza sie nastepujgce rodzaje urzgdzert do gromadzenia odpadéw, o ktérych mowa
w literze a), w ktore Wykonawca wyposazy nieruchomosci w:

— worki biodegradowalne brgzowe o pojemnosci co najmniej 120 dm3 — na odpady zielone;

—  kontenery na odpady zielone - po uzgodnieniu w przypadku kiedy Zamawiajgcy bedzie
takimi dysponowat

Odpowiedz nr 15
Zamawiajacy informuje, ze dokona zmiany zapiséw w zatgczniku nr 1 do umowy ust. 2, pkt 3,
lit. a i b w nastepujacy sposob:



,a) selektywna zbiérka odpadéw ulegajgcych biodegradadji (odpadéw zielonych), bedzie
sie odbywata w systemie workowym. W przypadku nieruchomosci wielorodzinnych dopuszcza
sie mozliwos¢ gromadzenia tych odpadéw w kontenerze, na prosbe wiasciciela nieruchomosci.
b) wprowadza sie nastepujqce rodzaje urzqdzeni do gromadzenia odpadéw, o ktérych mowa w
literze a), w ktére Wykonawca wyposazy nieruchomosci w:
— worki biodegradowalne brgzowe o pojemnosci co najmniej 120 dm3 — na odpady zielone;
— kontenery na odpady zielone (po uzgodnieniu);”

Pytanie nr 16
Zalacznik 1 do umowy pkt 2 ppkt4litaib

odpadéw wielkogabarytowych i zuzytych opon bezposrednio z nieruchomosci:

a) w zabudowie wielorodzinnej z czestotliwoscig nie mniejszg niz 1 raz
w miesigcu, wedltug ustalonego harmonogramu, koniecznos¢ dokonania odbioru ustalana
jest przez Wykonawce na podstawie zgtoszeri wihasciciela nieruchomosci  lub
Zamawiajgcego,

b) w zabudowie jednorodzinnej z czestotliwosciq 1 raz w miesigcu, wedtug ustalonego
harmonogramu, po wczesniejszym Zzgtoszeniu do BOM (pisemnie, telefonicznie,
e-mailowo itp.),

Pytanie 16

wnosi sie o zmiane czestotliwoéci odbioru odpadéw gabarytowych.

Proponuije sie, aby odpady wielkogabarytowe odbierane byty w formie tak zwanych ,wystawek”
z czestotliwoécig raz na pét roku (co 6 miesiecy) z nieruchomosci jednorodzinnych
i wielorodzinnych, dodatkowo wiasciciele nieruchomosci powinni mie¢ nieograniczong
iloéciowo mozliwoéé dostarczania odpadéw  wielkogabarytowych do  EKOPUNKTU
prowadzonego rowniez przez Wykonawce w ramach tej samej umowy. Takie rozwigzanie
systemowe moze wptynaé pozytywnie na koszt odbioru tej frakcji (obnizenie kosztdéw) oraz
przyczynic sie do zwigkszenia $wiadomosci ekologicznej w mieszkancéw miasta. Proponowane
rozwigzanie stosowane jest z powodzeniem w wigkszosci polskich gmin a zostato zaczerpniete
z zachodu, gdzie funkcjonuje od dziesiecioleci.

Odpowiedz nr 16
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na proponowang zmiane. Opisane kwestie
uregulowane sg w przepisach prawa miejscowego, ktorymi Zamawiajacy jest zwigzany.

Pytanie nr 17

Zatacznik 2 do umowy pkt 1 ppkt 2 tabela worki i pojemniki do selektywnej zbiorki
odpadéw wiersz 6

- ewidencjonowanie odbioru odpadéw za pomocq kodéw kreskowych,

Pytanie 17

Whnosi sie o wykreslenie zapisu.

Ewidencjonowanie workéw czarnych na odpady zmieszane bedzie wyjatkowo trudne
i nie przynoszace zadnych wymiernych korzysci. Sg to worki ktére niejednokrotnie wrzucane s3
do pojemnikéw na zmieszane odpady komunalne, pobierane sa na nieruchomosci
jednorodzinnie z ktdrych Operator i tak ma obowiazek zabierania wszystkich wytworzonych
odpadow.



Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy informuje, ze dokona zmiany zapisoéw w zatgczniku nr 2 do umowy, ust. 1, pkt. 2,
wiersz 6 w tabeli odnoszacy sie do dodatkowych workow na zmieszane odpady komunalne.
W kolumnie 5 w wierszu 6, Zamawiajacy dokona zapisu w nastepujacy sposob:

» - ewidencjonowanie odbioru odpadéw,

- materiat-folia polietylenowa LDPE lub réwnowazny grubosci powyzej 60 mikronow, worki
powinny by¢ przezroczyste lub pétprzezroczyste , aby umoZzliwic kontrole segregacji odpadow.”

Pytanie nr 18
Zatacznik 3 do umowy pkt 1 ppkt 1i 2

Pojemniki i kontenery stuzqce do gromadzenia odpadéw Wykonawca bedzie myt

i dezynfekowat:

1) co najmniej jeden raz w okresie od 1 listopada do 31 marca, a w okresie od 1 kwietnia
do 31 paZdziernika nie rzadziej niz raz w miesigcu w przypadku nieruchomosci
wielorodzinnych,

z zastrzeZzeniem pkt. 2, natomiast w przypadku zabudowy jednorodzinnej: dwa razy
w odstepie co najmniej trzech miesiecy w okresie od 1 maja do 31 paZdziernika, i jeden
raz w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia;

2) duze pojemniki na odpady segregowane (tzw. dzwony) co najmniej 1 raz w okresie letnim
(tj. od maja do wrzesnia) i jeden raz w okresie zimowym (od paZdziernika do kwietnia).

Termin mycia moze by¢ zmieniony po uzgodnieniu z Zamawiajqcym. Standardy mycia
i dezynfekcji pojemnikéw okresla niniejszy zatqcznik do umowy.

Pytanie 18

Whnosi sie 0 zmiane zasad dotyczacych mycia i dezynfekcji pojemnikéw na odpady opisanych
wskazanymi punktami.

Zgodnie z paragrafem 7 ppkt 5 regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy
Miasta Stargard

Utrzymanie pojemnikéw w naleZytym stanie sanitarnym, porzqdkowym i technicznym wiasciciel
nieruchomosci realizuje poprzez: zapewnienie statej kontroli stanu technicznego i sanitarnego,
konserwacji i naprawy pojemnikéw przeznaczonych do gromadzenia odpaddéw, oczyszczanie
i dezynfekowanie w miare potrzeby, lecz co najmniej jeden raz w okresie od 1 listopada
do 31 marca, a w okresie od 1 kwietnia do 31 pazdziernika nie rzadziej niz raz w miesigcu.

Proponuje sie aby Operator zapewnit mozliwos¢ mycia i dezynfekcji pojemnikéw na odpady
zmieszane i BIO na zgtoszenie wiasciciela, administratora lub zarzadcy nieruchomosci zgodnie
Z zapisami ponizej:
Pojemniki i kontenery stuzqce do gromadzenia odpadow Wykonawca bedzie myt
i dezynfekowat:
1) jeden raz w okresie od 1 listopada do 31 marca, a w okresie od 1 kwietnia do 31
pazdziernika do szesciu razy w przypadku nieruchomosci wielorodzinnych,
z zastrzezeniem pkt. 2, natomiast w przypadku zabudowy jednorodzinnej: jeden
w okresie od 1 maja do 31 paZdziernika, i jeden raz w okresie od 1 listopada do 30
kwietnia - mycie i dezynfekcja wykonywane na zgtoszenie wiasciciela,
administratora lub zarzqdcy nieruchomosci
2) duze pojemniki na odpady segregowane (tzw. dzwony) maksymalnie 1 raz
w okresie letnim (tj. od maja do wrzesnia) i jeden raz w okresie zimowym
(od pazdziernika do kwietnia).
Regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Miasta Stargard wyraznie narzuca
miedzy innymi obowiazek mycia i dezynfekcji pojemnika na wiascicielu nieruchomosci.
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Niemniej jednak Wykonawca zdaje sobie sprawe ze nie na kazdej nieruchomosci istnieje
mozliwoé¢ przeprowadzenia takiej czynnosci i dlatego nalezy daé mozliwosé zgtoszenia
potrzeby wykonania takiej ustugi.

Obecnie mamy do czynienia ze zmniejszajgcymi sie zapasami wody pitnej w zwigzku
z panujacymi, réwniez w naszej czesci kraju, kleska suszy. Mycie pojemnikéw przez operatorow
odbierajacych odpady jest praktyka zaniechiwanga w wiekszoéci polskich gmin ze wzgledu
na zuzycie wody oraz bardzo wysokie koszty.

Forma ustugi jaka przedstawia Zamawiajacy wiaze si¢ ze znacznym podniesieniem kosztow
realizacji catego zadania odbioru odpaddéw. Aby sprosta¢ takim wymaganiom operator
musiatby posiadaé co najmniej od trzech do czterech urzadzeh myjacych, lub znaczng ilosci
pojemnikéw, ktére wymieniatby na czas mycia tych, ktére rozstawione sg na przypadajacych
w harmonogramie nieruchomosciach, co jest wrecz abstrakcyjnym podejsciem.

Koszt zakupu urzadzenia myjacego to rzad kilkuset tysiecy ztotych netto (w przypadku myjki
zintegrowanej z samochodem typu Smieciarka - zakup takiego pojazdu to kwota
niejednokrotnie przekraczajaca milion ztotych) do tego nalezy doliczy¢ dodatkowe koszty
pracownicze (pracownicy wykonujacy jedynie mycie pojemnikdw) i materiaty (woda, Srodki
myjaco dezynfekujgce) oraz Scieki z tego procesu.

Biorac pod uwage powyisze wnosi si¢ o uwzglednienie proponowanych zmian
co pozwoli na ograniczenie drastycznego zwiekszenia ceny ustugi oraz przyczyni sie
bardziej éwiadomego gospodarowania zasobami naturalnymi.

Odpowiedz nr 18
Zamawiajacy informuje, ze w zatgczniku nr 3 do umowy, ust. 1, pkt 1 i 2 dokona zmiany
zapisOw w nastepujacy sposob:
.Pojemniki i kontenery stuzqce do gromadzenia odpadéw Wykonawca bedzie
myt i dezynfekowat:
1) w przypadku zabudowy wielorodzinnej:
a) w okresie od 1 listopada do 31 marca: jeden raz,
b) w okresie od 1 kwietnia do 31 pazdziernika: raz w miesigcu, z zastrzezeniem pkt. 3;
¢) mycie i dezynfekcja wykonywane bedq na zgtoszenie wiasciciela nieruchomosci.
2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej:
a) w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia: jeden raz,
b) w okresie od 1 maja do 31 paZdziernika: dwa razy w odstepach co najmniej trzech
miesiecy,
¢) mycie i dezynfekcja wykonywane bedg na zgtoszenie wtasciciela nieruchomosci.
3) duze pojemniki na odpady segregowane (tzw. dzwony) maksymalnie 1 raz w okresie
letnim (ti. od maja do wrzesnia) i jeden raz w okresie zimowym (od paZdziernika
do kwietnia).

Pytanie nr 19
Zatacznik numer 4 do SIWZ tabela wiersz 3 dodatkowa ustuga mycia pojemnikéw

1) Jakqg maksymalng cene przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie wiasciciela
nieruchomosci) dodatkowej ustugi mycia i dezynfekgji pojemnikéw na odpady o pojemnosci 120
dm3, 240 dm3, 1100 dm3?

(Zakres od 0 do 30,00 zt netto za umycie 1 szt. pojemnika 1100 dm3 lub jednoczesne umycie 2
pojemnikéw (120 dm3 lub 240 dm3) ; w przypadku wskazania przez Wykonawce w ofercie ceny
wyzszej niz 30,00 zt netto — do umowy zostanie przyjeta cena 30,00 zt netto w przypadku nie
wpisania zadnej kwoty do umowy zostanie przyjeta cena 0 zl). Przez jedno umycie uwaza
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sie zastosowanie od 1 do kilkunastu cykli mycia w celu osiggniecia zadowalajgcego efektu
domycia i zdezynfekowania pojemnikéw.

2) Jakg maksymalng cene przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie wiasciciela
nieruchomosci) dodatkowej ustugi mycia i dezynfekcji pojemnikéw na odpady segregowane
0 pojemnosci wiekszej niz 1100 dm3 / wymagajgcych zabrania na baze?

(Zakres od 0 do 30,00 zt netto za umycie 1 szt. pojemnika ; w przypadku wskazania przez
Wykonawce w ofercie ceny wyzszej niz 30,00 zt netto — do umowy zostanie przyjeta cena 30,00
zt netto w przypadku nie wpisania zadnej kwoty do umowy zostanie przyjeta cena 0 zf).

Pytanie 19

Whnosi sie o wykreélenie ceny maksymalnej 30 zt netto zasugerowanej przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz nr 19

Zamawiajacy informuje, Zze dokona zmiany zapiséw w nastepujacy sposob: w zataczniku nr 4
do SIWZ w tabeli, wiersz 3 dotyczacy dodatkowej ustugi mycia pojemnikéw, w kolumnie 2
otrzymuje brzmienie:

., DODATKOWA USEUGA MYCIA POJEMNIKOW

1) Jaka maksymalng cene przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie witasciciela
nieruchomosci) dodatkowej ustugi mycia i dezynfekgji pojemnikéw na odpady o pojemnosci
120 dm3, 240 dm3, 1100 dm3?

(Zakres od 0 do ... zt netto za umycie 1 szt. pojemnika 1100 dm3 lub jednoczesne umycie
2 pojemnikéw (120 dm3 lub 240 dm3) ; w przypadku wskazania przez Wykonawce w ofercie
ceny wyzszej niz 50,00 zt netto - otrzymana punktacja bedzie wynosi¢ 0. W przypadku
nie wpisania zadnej kwoty do umowy zostanie przyjeta cena 0 zt). Przez jedno umycie uwaza
sie zastosowanie od 1 do kilkunastu cykli mycia w celu osiaggniecia zadowalajgcego efektu
domycia i zdezynfekowania pojemnikow.

2) Jaka maksymalng cene przewiduje Wykonawca za wykonanie (na zlecenie wtasciciela
nieruchomosci) dodatkowej ustugi mycia i dezynfekcji pojemnikéw na odpady segregowane
o pojemnosci wiekszej niz 1100 dm3 / wymagajacych zabrania na bazg?

(Zakres od 0 do ... zt netto za umycie 1 szt. pojemnika ; w przypadku wskazania przez
Wykonawce w ofercie ceny wyzszej niz 50,00 zt netto — otrzymana punktacja bedzie wynosic 0.
W przypadku nie wpisania Zadnej kwoty do umowy zostanie przyjeta cena O zt.

Pytanie nr 20
Zatacznik numer 6 do SIWZ pkt 3 ppkt 2

udostepnia wtascicielom nieruchomosci zamieszkatych:

- urzqdzenia do gromadzenia odpadéw remontowo rozbiérkowych (kontenery o pojemnosci
do 3m? i worki o pojemnosci 1m?)

Pytanie 20

Wnosi sie 0 zmiane zapisow punktu na:

udostepnia wtascicielom nieruchomosci zamieszkatych:

- urzgdzenia do gromadzenia odpadéw remontowo rozbiérkowych (kontenery o pojemnosci
do 3m?® lub/i worki o pojemnosci 1m°)

Odpowiedz nr 20

Zamawiajgcy informuje, ze ust. 3, pkt 2 w zataczniku nr 6 do umowy otrzymuje brzmienie:

» 2) udostepnia wtascicielom nieruchomosci zamieszkatych:
- urzqdzenia do gromadzenia odpadéw remontowo rozbidrkowych (kontenery o pojemnosci
do 3m® i/lub worki o pojemnosci 1m®) oraz w przypadku zgtoszenia przez wiasciciela
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nieruchomosci takiej potrzeby, zapewnia odbidr i transport zgromadzonych odpadéw;
transport odpadéw realizowany jest na podstawie odrebnego zlecenia pomiedzy oddajgcym
odpady a Wykonawcg, Wykonawca transport odpadéw rozlicza bezposrednio z whascicielem
nieruchomosci, przy czym cena tej ustugi nie moze przekroczyc ceny maksymalnej, 4. .............
zt netto za transport jednego worka na odpady remontowe, ustalonej przez Wykonawce
w ofercie przetargowej;

- instrukcje postepowania odpadami remontowymi;”

Pytanie nr 21
Zatacznik nr 6 do umowy pkt 6

- teren EKOPUNKTU bedzie miejscem dostepnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej
w godzinach:

- w dni robocze od 8:00 do 18:00,

- w soboty: od 8:00 do 14:00
Pytanie:
Whnosi sie 0 zmiane zapisu:
- teren EKOPUNKTU bedzie miejscem dostepnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej
w godzinach:

- w dni robocze od 7:00 do 17:00,

- w soboty: od 8:00 do 14:00
Z doéwiadczenia mozemy zapewnié, iz po godzinie 17:00 niewielu mieszkancéw korzysta
7 terenu EKOPUNKTU, natomiast juz od godziny 7:00 jest wigksza ilos¢ mieszkancow
korzystajacych z terenu EKOPUNKTU. Obecnie EKOPUNKT jest otwarty od godz. 7:00.
Mieszkancy przyzwyczaili sie juz iz od godziny 7:00 moga oddawaé odpady wiec zmiana
otwarcia na godzine 8:00 mogtaby wprowadzi¢ zamieszanie.

Odpowiedz nr 21
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na proponowang zmiane.

Pytanie nr 22
Zalacznik nr 7 do umowy pkt 1 ppkt 4

Godziny udostepniania BOM, co najmniej w dni robocze od 8:00 do 18:00, oraz w soboty: od
8:00 do 14:00

Pytanie

Whnosi sie 0 zmiane zapisu.

Godziny udostepniania BOM, co najmniej w dni robocze od 7:00 do 17:00, oraz w soboty: od
8:00 do 14:00

Odpowiedz nr 22
Zamawiajacy informuije, ze nie wyraza zgody na proponowang Zmiane.

Pytanie nr 23
Zatacznik nr 8 do umowy pkt 1 ppkt 4

- teren PZON bedzie miejscem dostepnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniej
w godzinach:
- w dni robocze od 8:00 do 18:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00
Pytanie
Whnosi sie 0 zmiane zapisu:
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- teren PZON bedzie miejscem dostepnym od dnia 1 stycznia 2020 r. co najmniegj

w godzinach:
- w dni robocze od 7:00 do 17:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00

Odpowiedz nr 23
Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody na proponowang zmiane.
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